Federal 14.133/2021, 

AUTORIZO A DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2024, nos termos descritos abaixo: 
Objeto a ser contratado: 
Contratado: Núcleo Consultoria em Gestão Publica — CNPJ 41.834.972/0001-69 
Prazo de Vigência: 06 meses de - 20/05/2024 à 20/11/2024 
Valor Total: 26.100,00 (Vinte e seis mil e cem reais) sendo 06 (seis) parcelas de R$ 4.350,00 (Quatro mil 
e trezentos e cinquenta reais). 
Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal a referida contratação, em atendimento ao 
preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021. 

Encaminhar o presente Despacho a Comissão de Compras e Licitações para adoção das formalidades